



Notat - Værdighedsmilliarden - Forslag til anvendelse af midler i 2019

Ishøj Kommune har siden 2016 modtaget midler fra Værdighedsmilliarden. Midlerne har til formål at skabe gode og værdige ældre. I forbindelse med værdighedsmilliarden er der udarbejdet en værdighedspolitik med temaerne: *Livskvalitet; Selvbestemmelse; Kvalitet, Sammenhæng og faglighed i plejen; Mad og ernæring* samt *En værdig død*. Endvidere blev temaet *Pårørende* tilføjet som en permanent del af Værdighedspolitikken i juni 2018. Midlerne fra værdighedsmilliarden løber til og med 2019, hvorefter midlerne overgår til bloktilskud. Der vil således i løbet af 2019 skulle laves en politisk prioritering af, hvor mange af initiativerne der skal fortsætte og hvordan. Der forelægges en status på initiativerne under Værdighedsmilliarden for Social- og Sundhedsudvalget i juni 2019.

I dette notat fremlægges forslag til brug af midlerne fra Værdighedsmilliarden i 2019. Det foreslås at opstarte et nyt initiativ og videreføre seks eksisterende initiativer. Overordnet set vil der i 2019 være fokus på forankring, således at initiativerne gøres så bæredygtige og selvkørende som muligt.

Nedenfor ses et overblik over hvordan midlerne blev fordelt i 2018, og hvordan de foreslås fordelt i 2019. I 2019 er det samlede tildelte beløb kr. 3.048.000.

Oversigt over initiativer og økonomisk ramme for 2018 og 2019:

Formål:	2018	2019
Klippekortsordning	300.000 kr.	500.000 kr.
Aktivitetscenter Egely	818.000 kr.	500.000 kr.
Understøttelse af initiativer på frivilligområdet	410.000 kr.	566.000 kr.
Velfærdsteknologi	212.000 kr.	590.000 kr.
Kontinensklinik	300.000 kr.	250.000 kr.
Gode indflytninger for demensramte til plejebolig	700.000 kr.	200.000 kr.
Initiativer med fokus på sundhed, ulighed og ensomhed	-	442.000 kr.

Præsentation af tiltag

Nedenfor beskrives de syv tiltag, det foreslås finansieret under Værdighedsmilliarden i 2019, og som knytter sig til Værdighedspolitikken fokuspunkter.

Forslag til nyt tiltag i 2019:

Initiativer med fokus på sundhed, ulighed og ensomhed

Det foreslås, at der i 2019 igangsættes en proces med fokus på at skabe fælles indsatser på tværs af voksenområdet. Formålet med de nye initiativer er at skabe synergi på tværs af det samlede

voksenområde, drage nytte af eksisterende relationer, erfaringer og metoder samt inddrage pårørende i forhold til rammer for aktiviteter. Det kan dels være nye initiativer, og dels en videreudvikling af de eksisterende indsats, hvor fx yngre og ældre målgrupper kan mødes og drage nytte af hinanden på tværs. Dermed knytter initiativerne sig til alle de gode initiativer, der allerede eksisterer på voksenområdet. Formålet med de nye initiativer er ligeledes at sikre en større bredde i tiltag på det frivillige sociale område, som kan være med til at sikre at endnu flere borgere fra forskellige målgrupper kan deltage i meningsfulde fællesskaber i Ishøj.

Målgrupperne for de nye initiativer er blandt andet ældre, sentudviklede unge, særligt sårbare borgere og mennesker med psykiske udfordringer. Således er ønsket at skabe muligheder og aktiviteter for at fx borgere med psykiske udfordringer eller andre sårbarheder kan deltage i fællesskaber eller aktiviteter, som giver mening for netop dem. Det kan eksempelvis være at skabes gode og værdige ældreliv, hvor sentudviklede unge danner relationer med ældre medborgere gennem aktiviteter og socialt samvær. Endvidere kan det være at understøtte fællesskaber, hvor mennesker med ens udfordringer mødes og støtter hinanden. Dette skal være med til at understøtte en større helhedsorientering for den enkelte borger med fokus på meningsfulde og inkluderende fællesskaber samt bidrage til forebyggelse af ensomhed. Udviklingen af nye initiativer vil ligeledes have et stort fokus på at fremme mental sundhed. Der vil arbejdes på at skabe alsidige og inkluderende fællesskaber samt sikre gode rammer for fællesskaberne. Herigennem støttes der ligeledes op om KL's nyeste forebyggelsesudspil 'Forebyggelse for fremtiden', hvor mental sundhed er et selvstændigt pejlemærke.

Udvikling af nye initiativer skal iværksættes og skabes i et tæt samarbejde med lokalsamfundet og forskellige faggrupper i Ishøj Kommune. Det kan fx være et samarbejde med plejecentrene, SIND Vestegnen, Elderlearn, Røde Kors, Ældre Sagen, lokale patientforeninger, socialpsykiatrien samt kroniker- og sundhedsområdet. I den forbindelse skal der både trækkes på og plejes eksisterende relationer samt opbygges nye relationer og netværk. Samarbejdet med lokale aktører og foreninger skal bidrage til at sikre forankring af initiativerne samt at det er meningsfulde og relevante tilbud, der igangsættes. De nye tiltag knytter sig blandt andet til Værdighedspolitikens fokus på retten til at indgå i relationer og fællesskaber samt retten til at leve et aktivt liv. Derudover vil initiativerne knytte sig til temaet om pårørende gennem inddragelse af pårørende i udviklingen af initiativerne.

Mål for indsatsen i 2019:

- I 2019 opstartes 4-6 nye initiativer i samarbejde med lokale aktører.

Økonomi:

Det foreslås at afsætte kr. 442.000 i 2019 til udvikling af nye initiativer inden for sundhed, ulighed og ensomhed. Midlerne skal bruges til lønmidler til en frivilligkonsulent, som skal igangsætte udviklingen af de nye initiativer samt være med til at sikre fremdrift i initiativerne.

Forslag til videreførelse af tiltag i 2019:

Klippekortsordning til hjemmehjælpsmodtagere

Det blev i 2016 besluttet at afsætte midler fra Værdighedsmilliarden til en klippekortsordning for borgere som er visiteret til hjemmehjælp. Formålet med klippekortsordningen er at give hjemmehjælpsmodtagere i Ishøj mulighed for i højere grad at deltage i aktiviteter uden for eget hjem, men ordningen kan også bruges

til aktiviteter i eget hjem. Ved tildeling af klippekortsordningen kan borgeren bruge sine klip til forskellige aktiviteter sammen med en medarbejder fra hjemmeplejen. Tiltaget er derfor i særdeleshed medvirkende til at styrke arbejdet med Værdighedspolitikens fokus på ret til selvbestemmelse for en større gruppe af borgere end tidligere samtidig med, at retten til at komme ud af eget hjem bliver imødekommet.

I juni 2018 blev det politisk besluttet i Social- og Sundhedsudvalget at afgrænse målgruppen for modtagere af klippekortsordningen, således at det primært er de mest sårbare borgere og dem, med det største plejebestod, der er omfattet af ordningen. I 2019 foreslås det at arbejde videre med klippekortsordningen på samme vilkår som hidtil.

Mål for indsatsen i 2019:

- I 2019 vil 60 borgere i Ishøj fortsat kunne få glæde af ekstra støtte hver måned.

Økonomi:

Det foreslås at afsætte kr. 500.000 til klippekortsordningen i 2019. Midler fra Værdighedsmilliarden dækker lønudgifter til de hjemmehjælpere, der arbejder med klippekortsordningen. I forbindelse med gennemgang af målgruppen er 60 borgere omfattet af ordningen, og såfremt vi skal give støtten til hele målgruppen tilføjes flere midler til indsatsen.

Aktivitetscenter Egely for borgere med anden etnisk baggrund end dansk

Det blev i 2016 besluttet at afsætte midler fra Værdighedsmilliarden til at oprette et aktivitetscenter for ældre borgere med anden etnisk baggrund end dansk. Det overordnede formål med aktivitetscentret Egely er at nedbryde ufrivillig social isolation blandt ældre med anden etnisk baggrund end dansk samt at udvide denne gruppes kendskab til eksisterende aktivitetstilbud i Ishøj. Et andet mål er, at de opnår et kendskab til livet på Kærbo, sådan at en eventuel overgang til en plejebolig ikke opleves så markant, som den ofte gør i dag. Dette tiltag er med til at styrke Værdighedspolitikens fokus på retten til at være med i fællesskaber og opnå livskvalitet ved at indgå i aktiviteter, hvor man kan sætte sine ressourcer i spil.

Pr. 1. april 2018 var der 51 faste brugere af Egely og der kommer dagligt omkring 15 borgere og gør brug af aktivitetscenterets tilbud. Brugere giver selv udtryk for, at de er blevet mere bevidste om deres sundhed og livsstil idet de spiser sundere og bevæger sig mere i det daglige, end de gjorde før. Borgerne fortæller ligeledes, hvordan de bruger mindre medicin, går mindre til lægen og har færre bekymringer i deres hverdag, efter de er startet på Egely. Personalet oplever, at mange af brugerne danner nye relationer, som gør, at de føler, de har en værdi andre steder end i hjemmet og familien. Dette kan være medvirkende til at højne deres livskvalitet og sundhed.

I 2019 foreslås det, at Egely fortsætter den igangsatte integrationsproces med aktiviteter, således at Egely fysisk integreres på aktivitetscenteret Kærbo. Integrationsprocessen skal være med til at sikre en forankring af aktivitetscenteret Egely på Kærbo. Udover integrationen med Kærbo vil der arbejdes på at få ældre mænd med anden etnisk baggrund til at benytte Egely som en del af at videreføre og videreudvikle aktivitetscenterets mange gode aktiviteter og tiltag for borgere med anden etnisk baggrund end dansk. På Egely vil de ligeledes fortsat have fokus på at udvide kendskabet til deres tilbud.

Mål for indsatsen i 2019:

- I 2019 gennemføres én daglig aktivitet for brugere på tværs af Kærbo og Egely, sådan at der skabes kendskab og fælles kultur på tværs af de to steder.

- Egely er fysisk integreret på Kærbo, når lokalerne, der nu benyttes af træningscentret på Kærbos 1. sal, bliver ledige.
- Der arbejdes på at motivere 2-5 mænd med anden etnisk baggrund i aldersgruppen til at deltage i aktiviteter på aktivitetscenteret.

Økonomi:

Det foreslås at afsætte kr. 500.000 til Egely i 2019. Midlerne går hovedsageligt til aflønning af medarbejdere på aktivitetscenteret Egely samt til diverse udgifter til aktiviteter. Dette er en nedjustering i forhold til 2018, da målet er fuld integration af Egely på Kærbo fremadrettet.

Understøttelse af initiativer på frivilligområdet – bl.a. Ældres Netværk samt sorg- og livsmodsgupperne

For mange ældre er det overgange i deres liv, der medfører en følelse af ensomhed og som kan ende med at overtage styringen og have store konsekvenser for deres livskvalitet. Derfor er der siden 2016 brugt midler fra Værdighedsmilliarden til understøttelse af tiltag på det frivillige ældreområde gennem arbejdet i Ældres Netværk¹. Der er fx etableret sorg- og livsmodsgupper, hvor folk, der har mistet ved dødsfald, kan mødes og finde trøst og fællesskab. Således er der i alt blevet uddannet otte gruppeledere og 18 personer er/har været i et gruppeforløb for folk, der har mistet. Erfaringerne med gruppeforløbene er positive, og deltagelsen i gruppeforløbene er meningsfuldt for både gruppedeltagere og gruppeledere.

Gruppedeltagerne opbygger et fællesskab omkring det at have mistet og de finder trøst i at dele sorgen og bekymringer med andre, der befinder sig i en lignende situation. Dette tiltag knytter sig konkret til Værdighedspolitikens fokus på værdighed i forbindelse med livets afslutning, hvor man har ret til rådgivning og dialog – også som pårørende. Hermed knytter initiativerne sig ligeledes til Værdighedspolitikens fokus på inddragelse af pårørende og deres ret til at være en del af løsningen. Overordnet knytter indsatser på det frivillige ældreområde sig til retten til at indgå i meningsfulde fællesskaber og leve et aktivt og værdigt liv.

I 2019 foreslås det at der bruges midler på følgende tre initiativer:

- Efter organisationsændringen i april 2018, hvor der er skabt et fælles voksenområde i Ishøj Kommune er initiativerne under Ældres netværk nu organiseret under teamet for Frivillighed og Lokalsamfund. Således vil der i 2019 være fokus på at understøtte og medvirke til forankring af caféer for ældre, Cykling uden alder, Seniorvenner mm. Derudover vil der være fokus på gøre initiativerne bæredygtige gennem et arbejde med lokal forankring. Der vil således i 2019 være skærpet fokus på at opstarte og videreføre initiativer, hvor frivillige indgår som hovedansvarlige i både proces og udførelse af initiativet.
- I forhold til sorg- og livsmodsgupperne dækker videreførelsen i 2019 blandt andet over at uddanne flere gruppeledere med forskellige faglige baggrunde, opstarte flere gruppeforløb og afvikle flere temadage for tidligere deltagere.
- Det foreslås endvidere, at der i 2019 bruges midler til at fortsætte finansiering af Ishøj Kommunes abonnement hos Boblberg.dk, som er en borger-til-borger-platform, der gør det lettere for borgerne i Ishøj at finde sammen med andre, som deler samme interesser og behov. Gennem Boblberg.dk vil de ældre borgere få mulighed for at mødes med andre til aktiviteter og oplevelser

¹ Ældres Netværk arbejder på tværs af ansatte, frivillige og lokale kræfter i kommunen for at styrke gode sociale netværk og fællesskaber for ældre i Ishøj.

samt få mulighed for at indgå i forskellige former for sociale fællesskaber. Dette kan være med til at styrke borgernes livskvalitet og trivsel, og dermed forebygge ensomhed og styrke den mentale sundhed blandt borgerne i Ishøj. Endvidere kan det være med til at styrke lokalsamfundet i Ishøj, når Ishøjborgere får mulighed for at mødes på tværs af alder, etnicitet og bopæl.

Mål for indsatsen i 2019:

- I 2019 afholdes to gruppeforløb med 4-6 personer i hvert forløb, og der afholdes en temadag for tidligere gruppedeltagere. Derudover uddannes yderligere to gruppeledere, som skal medvirke til at understøtte selvstyring og forankring af aktiviteterne.
- Der arbejdes med individuelle modeller for forankring af de tiltag, der har samarbejde med Team for Frivillighed og Lokalsamfund inden udgangen af 2019.

Økonomi:

Det foreslås at afsætte kr. 566.000 til understøttelse af tiltag på frivilligområdet i 2019. Adgangen til platformen Boblberg.dk koster kr. 52.869,61 ekskl. moms for et års abonnement. Derudover vil midlerne gå til aflønning af en frivilligkoordinator. De resterende midler bruges til udgifter i forbindelse med afholdelse af arrangementer som fx temadage og uddannelse af gruppeledere i forbindelse med sorg-og livsmodsgupperne.

Afprøvning og ibrugtagning af nye velfærdsteknologiske løsninger

Med udgangspunkt i Værdighedspolitikens fokus på ret til at bestemme i eget liv har der været afsat midler til afprøvning og ibrugtagning af velfærdsteknologiske løsninger. Formålet med dette er at gøre den enkelte borger så uafhængig af andres hjælp som muligt. Samtidig er det ønsket at sikre en mere hensigtsmæssig brug af plejepersonalets samlede ressourcer, således at der i videst muligt omfang kan bruges tid på nærvær og gode relationer hos de borgere, der har behov for støtte fra plejepersonalet. De velfærdsteknologiske løsninger støtter op om og supplerer plejepersonalets faglighed og daglige arbejde.

Der er siden 2016 indkøbt forskellige velfærdsteknologiske løsninger, hvilket både er til brug på plejecentrene, i hjemmeplejen og på træningscentre. Der er blandt andet indkøbt en hejs til Omsorgscenteret Kærbo, der bruges på skylletoilet til at hjælpe borgerne med at komme op og stå. Skylletoiletet og hejsen på Kærbo er brugt som demo-model, og der arbejdes ligeledes på at afprøve og implementere flere skylletoiletter på plejecentrene og hjemme hos de borgere, der kunne have gavn af det. Det har været en større udfordring end forventet at implementere skylletoiletter i Ishøj. Det kan blandt andet skyldes, at bevågenheden på skylletoiletter skal udvikles over tid. Det kræver en øget bevidsthed blandt de medarbejdere som møder borgerne om, hvem der kan være i målgruppen. I den forbindelse er der udviklet arbejdsgange og et skema, som medarbejderne kan støtte sig op af, når de skal vurdere, om en borger kan være i målgruppen for et skylletoilet. Der har på nuværende tidspunkt været 6 indstillinger. Heraf har 2 personer fået bevilliget et skylletoilet, 2 personer mangler afprøvning og 1 er under behandling. Derudover havde 1 af de indstillede borgere et for lavt funktionsniveau og var ikke fysisk i stand til at anvende et skylletoilet. Dette bekræfter, at det ikke nødvendigvis er de borgere med stor funktionsnedsættelse, som vil have glæde af et skylletoilet. Dertil kommer, at holdningen til skylletoiletter er meget individuel. For nogle borgere opleves det grænseoverskridende at skulle anvende et skylletoilet, mens det kan gøre andre mere selvhjulpne og selvstændige, og mindske risikoen for urinvejsinfektioner samt mindske behovet for hjælp til personlig pleje.

Screeningskriterier og arbejdsgang er udviklet i et tæt samarbejde med medarbejderne i kontinensklinikken, og derigennem er der et tæt samarbejde mellem indsatserne. Derfor kan vi også forvente flere indstillinger på skylletoiletter i takt med at kontinensklinikken udvikles. I 2019 vil der ske en optimering i brugen af velfærdsteknologi i takt med at kravene til plejepersonalet øges. Administrationen foreslår at området for velfærdsteknologi organiseres formelt under Genoptræning og Rehabilitering. Screeningskriterier til skylletoiletter formaliseres under kontinensklinikken.

I 2019 foreslås det at have fokus på implementering af den telemedicinske løsning teleKOL, som er rettet mod borgere med kronisk obstruktiv lungelidelse (KOL). Formålet med teleKOL er, at give borgerne en oplevelse af større tryghed og fleksibilitet i deres behandling, samt på sigt at reducere antallet af indlæggelser. Det vil fungere sådan, at borgerne skal registrere deres data via den teknologiske løsning hjemmefra, hvorefter de modtager en status på, hvordan det går med deres sygdom, og om de eventuelt skal søge læge eller anden hjælp. Således vil borgerne få kontrolleret deres sygdom hjemmefra, hvilket vil forenkle deres kontakt til sundhedsvæsenet. Udover den telemedicinske løsning foreslås det at ansætte en implementeringsmedarbejder til at koordinere arbejdet med de tidligere indkøbte velfærdsteknologiske løsninger i Ishøj Kommune. Denne medarbejder skal understøtte implementering og ibrugtagning i praksis, og sikre den bedste brug af forskellige teknologier til gavn for både borgere og medarbejdere.

Mål for indsatsen i 2019:

- Alle indkøbte velfærdsteknologiske løsninger er i drift ved udgangen af 2019.
- I løbet af 2019 udvikles en medarbejder- og en borgerløsning samt en fælles kommunikationsplatform for teleKOL.

Økonomi:

Det foreslås at afsætte kr. 590.000 til indsatsen med velfærdsteknologiske løsninger. Heraf afsættes midler til ansættelse af en implementeringsmedarbejder samt indkøb af udstyr i forbindelse med teleKOL.

Kontinensklinik

På baggrund af tal fra Sundhedsstyrelsen anslås det, at over 700 ældre borgere i Ishøj Kommune lider af inkontinens. Inkontinens er en tabubelagt udfordring, som mange vælger ikke at tale om. Hertil kommer, at inkontinens begrænser en aktiv deltagelse i sociale sammenhænge, og derfor påvirker inkontinens livskvaliteten og bliver en barriere i forhold til at leve et aktivt og socialt liv. Derfor blev det besluttet i 2018 at opstarte en kontinensklinik i Ishøj. Tiltaget understøtter flere elementer i Værdighedspolitikken. Blandt andet retten til at kunne bestemme over sit eget liv og udføre de aktiviteter, man har lyst til samt retten til at kunne være med i fællesskaber og ikke føle sig bundet til eget hjem. Endvidere har tiltaget fokus på kvalitet, sammenhæng og faglighed i plejen, som også er et led i Værdighedspolitikken, så man som borger oplever, at medarbejderne samarbejder om at forebygge sygdom på tværs af fagligheder og indsatser.

Indtil nu har der i kontinensklinikken været fokus på det tværfaglige samarbejde mellem det sygeplejefaglige personale i hjemmeplejen og træningsterapeuterne fra træningscentrene. Hertil har der i klinikken været en proces med pilotafprøvning, hvor 30 borgere er blevet udredt, behandlet og vejledt i klinikken. Dette har været med til at opbygge et fælles erfaringsgrundlag og retningslinjer for det fremtidige tværfaglige samarbejde.

Det foreslås, at der i 2019 afsættes midler til at videreudvikle og drive kontinensklinikken. Klinikken skal yde rådgivning og støtte til ældre borgere, der lider af urin- og/eller analinkontinens. Klinikken vil fungere som en åben klinik, hvor der dels vil være tilknyttet sygeplejefagligt personale fra hjemmeplejen i forhold til medicin og hjælpemidler, mens fysioterapeuter fra træningscentrene vil være knyttet til indsatsen med fokus på (genop)træning. Alle kommunens aktiviteter omkring kontinens vil samles for at sikre en tværfaglig og helhedsorienteret indsats. Det gælder fx også bevilling af bleer, hvor alle borgere skal tilknyttes klinikken, før de kan få en blebevilling. Dette bidrager til, at borgeren får et mere passende produkt, og nogle vil endda kunne undvære bleer. Klinikken vil således fungere som koordineringssted for kontinensindsatsen blandt fagpersoner. Klinikken etableres den 1. november 2018 i nye lokaler i Ishøjs nye lægecenter på 5. sal i Ishøj Bycenter med henblik på at skabe et tæt samarbejde med de praktiserende læger og skabe synergi på tværs.

Mål for indsatsen i 2019:

- I løbet af 2019 vil 110-120 borgere blive udredt, modtage vejledning og træning gennem kontinensklinikken.

Økonomi:

Det foreslås at afsætte kr. 250.000 i 2019 til kontinensklinikken. Midlerne vil gå til lønmidler til hjemmesygeplejen samt træningsterapeuter.

Medarbejdere med fokus på gode indflytninger for demensramte til plejebolig

For de fleste demensramte borgere bliver det på et tidspunkt en realitet, at man ikke længere kan bo i eget hjem og må flytte i en plejebolig, fordi fast pleje og overvågning bliver en nødvendighed for at sikre borgerens bedste. At flytte fra sin egen bolig til en plejebolig er for de fleste mennesker en stor overgang i livet, der kan medføre mange bekymringer, angst, forvirring og en følelse af kontroltab. For mennesker med demenssygdomme kan denne overgang føles endnu mere forvirrende og angstfyldt, fordi de kan have svært ved at forstå, hvorfor de ikke længere kan bo hjemme, og fordi nye omgivelser kan virke ekstra forvirrende. Hertil kommer, at det også kan opleves forvirrende og angstfyldt for pårørende, der ofte føler skyld og skam ved at måtte lade den demensramte flytte i plejebolig. Der blev derfor i 2018 tilknyttet medarbejdere til indsatsen på Omsorgscenteret Kærbo og Torsbo Plejehjem. Medarbejderne fungerer som en slags indflytningsambassadører, der tager ud og besøger den demensramte, mens denne stadig bor i eget hjem. Her observerer de, hvilke rutiner og vaner personen har, hvordan den nuværende bolig er indrettet, hvilken type seng, personen sover i osv. - alt sammen så plejecentrene kan imødekomme så mange af den demensramtes vante omgivelser og behov, som det er muligt. Ved selve indflytningen på plejecentret er det nye personale også ansvarligt for at hjælpe den demensramte godt i gang med det nye liv i nye omgivelser og støtte de pårørende. Tiltaget knytter sig til værdighedspolitikens overordnede fokus på livskvalitet og retten til at blive set som et menneske, der har ret til at have indflydelse på sit eget liv, når der opstår store forandringer og overgange i livet. Tiltaget knytter sig også til politikens fokus på pårørende, og pårørendes ret til at være en medspiller i forhold til de indsatser, der berører deres nærmeste.

Gennem denne indsats oplever plejecentrene at indflytningerne i plejebolig sker mere gnidningsfrit og er en bedre oplevelse både for borgeren, de pårørende og de andre beboere på plejecentrene. I skrivende

stund har 24 borgere med demens fordelt på de to plejecentre haft tilknyttet en medarbejder i forbindelse med indflytning. Det foreslås at fortsætte arbejdet med at skabe gode indflytninger for demensramte borgere på hhv. Kærbo og Torsbo, således at alle demensramte borgere og pårørende i Ishøj oplever en god indflytning på plejehjem.

Mål for indsatsen i 2019:

- I 2019 vil alle borgere med demens, fordelt på de to plejecentre, få tilknyttet en medarbejder i forbindelse med indflytning. Antallet vil afhænge af til- og afgang.

Økonomi:

Det foreslås at afsætte kr. 200.000 i 2019 til aflønning af de medarbejdere på Kærbo og Torsbo, der skal hjælpe demensramte med overgangen fra egen bolig til plejebolig. Dette er en nedjustering i forhold til 2018, da der arbejdes på at forankre tiltaget.

Den 30. oktober 2018

Nina Fabricius

Ane Katrine Jensen